IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1720 | Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17.590/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  DE  ADVOGADOS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
PETRÓLEO  E  GÁS  NATURAL,  ESPECIALMENTE  PARA  O
AJUIZAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE DEMANDA JUDICIAL E/OU
ADMINISTRATIVA, EM TODAS AS INSTÂNCIAS, ATÉ FINAL DECISÃO,
EM DESFAVOR DA ANP – AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS
NATURAL  E  BIOCOMBUSTÍVEIS,  COM  O  OBJETIVO  DE  OBTER
INGRESSO  E/OU  AUMENTAR  A  RECEITA  DE  ROYALTIES
ATUALMENTE  PERCEBIDA  PELA  MUNICIPALIDADE  EM
DECORRÊNCIA DE OPERAÇÕES DE EMBARQUE E DESEMBARQUE
DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL, OCORRIDA EM SEU TERRITÓRIO,
SEM PREJUÍZO DO AJUIZAMENTO DE MEDIDAS NECESSÁRIAS À
PERCEPÇÃO DOS DIREITOS ECONÔMICOS RETROATIVOS DEVIDOS
AO MUNICÍPIO EM RAZÃO DESTE TÍTULO.

DATA: 09 de fevereiro de 2024 – 09:00h
Tendo em vista o prazo recursal ter escoado “IN ALBIS” por

parte  dos  interessados,  a  Comissão  Permanente  de  Licitações
NOTIFICA todos interessados que fica agendada a data de 09 de
fevereiro de 2024 –às 09:00 horas para sessão de abertura das
propostas técnicas das empresas habilitadas.

Publique-se.
Bragança Paulista, 06 de fevereiro de 2024.

EDWALDO SILVA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

...........................................................................................................
Extrato de Ratificação
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.207/2024
PROCESSO DE DISPENSA Nº 010/2024
Em  cumprimento  ao  Art.  75,  Inc.  VIll  da  Lei  Federal  N°

14.133/2021, o MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA torna público
que RATIFICOU o processo de dispensa de licitação através da
empresa  HOSP ITAL  PS IQU IATR ICO  ITUPEVA,  CNP J
01.460.084/0001-09, no valor de R$ 57.780,00 (Cinquenta e sete
mil  e  setecentos  e  oitenta  reais),  para  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA PARA
ATENDER  AO  PACIENTE  J.P.C.T  COM  PROCESSO  JUDICIAL
N1000271-49.2024.8.26.0099 CONFORME LAUDO EM ANEXO, POR
UM PERÍODO DE  3  MESES,  conforme solicitação  da  Secretaria
Municipal de Saúde e parecer jurídico anexo aos autos.

Bragança Paulista, 06 de fevereiro de 2024.
PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO
PRAZO PRORROGADO

TOMADA DE PREÇOS N. 033/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E

INSTALAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA NA ESCOLA FRANCISCO
MURILO  PINTO  NA  CIDADE  DE  BRAGANÇA  PAULISTA  -SP,
CONFORME  ANEXOS  TÉCNICOS  FORNECIDOS  PELA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS.

DATA DE ABERTURA:  27 de fevereiro de 2024 – 14:30h.
(PRAZO PRORROGADO).

CADASTRO:  Para  participar,  os  interessados  deverão  ser
cadastrados nesta Prefeitura ou providenciarem o cadastro até o
3º dia anterior à data do recebimento das propostas (Art. 22 §2o

da  Lei  8.666/93).  O  edital  completo  deverá  ser  retirado
gratuitamente  no  site  www.braganca.sp.gov.br  (Portal  do
Cidadão),  podendo ainda ser  solicitado no  balcão  do  setor  de
licitações da Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, à Avenida
Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, em dias úteis das 09h00
às 16h00 devendo o interessado trazer sua mídia específica para
cópia (cd / dvd, pendrive, etc.) Informações: (11) 4034.7063.

Bragança Paulista, 05 de fevereiro de 2024.
Marcel Benedito de Godoi

Chefe da Divisão de Licitações, Compras e Almoxarifado
...........................................................................................................
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRONICA: 4094/2024
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para

prestação  de  serviço  locação,  montagem  e  desmontagem  de
compartimentos  de  octanorme,  no  parque  de  exposições  Dr.
Fernando costa, para realização do Carnaval 2024, entre os dias
09/02/2024 a 13/02/2024

Data de Publicação:06/02/2024 10:10
Início das Propostas:06/02/2024 10:30
Limite p/ Recebimento de Propostas:09/02/2024 10:30
Início da Fase de Lances:09/02/2024 10:31
Encerramento da Fase de Lances:09/02/2024 16:32
Edital  completo,  bem  como  todos  seus  anexos

d i s p o n í v e l  n o  e n d e r e ç o
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações:  Balcão
da  Divisão  de  Licitação,  Compras  e  Almoxarifado,  à  Avenida
Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, em dias úteis das 09h00
às  16h00 –  Telefone:  (11)  4034.7091 /  (11)  4034.7115 /  (11)
4034-7058.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
...........................................................................................................

AVISO DE RETIRADA DE LOTES
A Prefeitura Municipal de Bragança Paulista/SP faz saber que,

referente ao edital do LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL e ONLINE
(SIMULTÂNEO)  sob  n.º  001/2023,  PARA  VENDA  DE  VEÍCULOS,
MÁQUINAS,  MATERIAIS  E  UTENSÍLIOS DIVERSOS E  IMÓVEIS  DO
MUNICÍPIO,  do  TIPO  MAIOR  LANCE  e  disponibilizado  no  site
www.lanceja.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Bragança
Paulista/SP  -  https://www.braganca.sp.gov.br  ficam  EXCLUÍDOS
da  disputa  os  lotes:  21  e  25.

Para  os  demais  lotes,  o  Leilão  ocorrerá  normalmente  no
próximo dia 08 de fevereiro de 2024 - às 10:00 horas (Horário de
Brasília-DF),  e  será  realizado  simultaneamente,  nos  seguintes
locais:  Online:  www.lanceja.com.br  e  Presencial:  Centro  de
Operações Integradas – COI, situado na Avenida Francisco Samuel
Luchesi Filho, 42 – Jd. Júlio Mesquita – Bragança Paulista/SP.

Publique-se.
Bragança Paulista, 06 de fevereiro de 2024.

Ediberto Tosta
Secretário Municipal de Serviços

Camilla Gallucci Tomaselli
Secretária Municipal de Planejamento

...........................................................................................................

ATOS DO LEGISLATIVO
Atos do Legislativo

ATO DA MESA Nº 03,
de 31 de janeiro de 2024

Dispõe sobre admissão de servidora.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância de Bragança
Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  admite  Priscila

http://www.braganca.sp.gov.br
http://www.lanceja.com.br
https://www.braganca.sp.gov.br
http://www.lanceja.com.br
LANCE JA 05
Destacar

	Poder Executivo
	Licitação, Compras e Almoxarifado
	Atos do Legislativo